
аа
№ 0988-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.05.2025 № 952          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации округа от 22.07.2024 № 1099

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации Демянского муниципального района                   
от 18.04.2016 № 250 «О системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Демянского муниципального района», а также показателями 
эффективности деятельности учреждений культуры, их руководителей и 
работников, утвержденными постановлениями департамента культуры и 
туризма Новгородской области от 28.08.2014 № 7, № 8, № 9 и № 10, 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению 
культуры Администрации Демянского муниципального округа, утвержден-
ное постановлением Администрации округа от 22.07.2024 № 1099                   
(в редакции постановлений Администрации округа от 25.09.2024 № 1577) 
(далее Положение):

1.1. Изложить пункт 3.1 Положения в следующей редакции:
«3.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений, 

занимающих должности служащих (за исключением директоров учреждений, 
заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений) (далее по 
разделу работники), в соответствии с профессиональными квалификацион-
ными группами (далее - ПКГ), утвержденными приказами Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации                         
от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных 



2

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии», составляют: 

№ 
п/п ПКГ

Минимальный 
размер оклада 

(руб.)
1. ПКГ «Должности технических исполнителей и 

артистов вспомогательного состава»
13 000,0

2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии среднего звена»

16 851,0

3. ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»

20 296,0

4. ПКГ «Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии»

21 523,0».

1.2. Изложить пункт 3.3 Положения в следующей редакции:
«3.3. Минимальные размеры окладов работников в соответствии с 

ПКГ, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 216н 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп работников 
сферы образования», составляют:

№ 
п/п ПКГ

Минимальный 
размер оклада 

(руб.)
1. ПКГ «Должности работников 

учебновспомогательного персонала»
10 266,0

2. ПКГ «Должности педагогических работников» 20 123,0».

1.3. Изложить пункт 3.4 Положения в следующей редакции:
«3.4. Минимальные размеры окладов служащих, осуществляющих 

профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не 
отнесены к ПКГ, составляют:

№ 
п/п

ПКГ Минимальный 
размер оклада 

(руб.)
1. Заведующий сельским клубом 20 296,0
2. Художественный руководитель, специалист 

учреждения культуры
20 296,0

3. Руководитель образцового (народного) коллектива 21 523,0
4. Директор СДК, СК и других аналогичных 

учреждений, заведующий сельским филиалом 
библиотеки

21 523,0».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года.



3

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 06.05.2025 10:05
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026


